

नगर अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि, अहमदनगर

(मल्टी-स्टेट शेड्युल्ड बँक)

स्थापना - १९१०

नोंदणीकृत कार्यालय - बँक रोड, टपाल पेटी क्रमांक ७, अहमदनगर ४१४ ००१

वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस

(फक्त सभासदांसाठी)

नगर अर्बन को-ऑपरेटिव्ह बँक लि. अहमदनगर. (मल्टी-स्टेट शेड्युल्ड बँक) या बँकेची १०८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार दिनांक २७ सप्टेंबर २०१८ रोजी सायंकाळी ६.०० वाजता लक्ष्मीनारायण मंगल कार्यालय, टिळक रोड, अहमदनगर, येथे बँकेचे चेअरमन मा.खासदार श्री.दिलीपकुमार मनसुखलाल गांधी यांचे अध्यक्षतेखाली भरणार आहे. त्या सभेत खालील विषयासंबंधी कामकाज होईल. सदर सभेस बँकेच्या सभासदांनी उपस्थित रहावे, ही विनंती.

सभेपुढील विषय

१. दिनांक २७ सप्टेंबर २०१७ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा वृत्तांत वाचून कायम करणे. (उक्त सभेचा वृत्तांत बँकेच्या कार्यालयामध्ये कार्यालयीन कामकाजाचे वेळेत पहावयास मिळेल)
२. मा. संचालक मंडळाने सादर केलेला सन २०१७-२०१८ चा १०८ वा वार्षिक अहवाल व वैधानिक लेखापरिक्षक यांनी लेखापरिक्षित करून प्रमाणित केलेला दिनांक ३१ मार्च २०१८ अखेरचा ताळेबंद व नफातोटा पत्रकाचा विचार करून स्विकृत करणे. तसेच २०१७-२०१८ या वर्षाअखेरील वैधानिक लेखापरिक्षकांचे अहवालाची नोंद घेणे.
३. मा. संचालक मंडळाने सुचविलेल्या सन २०१७-२०१८ चे नफ्याच्या विनियोगास मान्यता देणे व लाभांश (डिव्हीडंड) जाहीर करणे. (भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या पूर्व परवानगीने)
४. सन २०१८-२०१९ या सालाकरीता हिशोब तपासणीसाठी वैधानिक लेखापरिक्षक यांची नेमणूक करणे व त्यांचा मुशाहिरा ठरविण्याचे अधिकार मा. संचालक मंडळाला देणे.
५. सन २०१८-२०१९ सालचे वार्षिक अंदाजपत्रकास मान्यता देणे.
६. बँकेच्या संचालकांना व त्यांच्या कुटुंबियांना अहवाल वर्षात दिलेल्या कर्जांची, मल्टीस्टेट को-ऑप.अँक्ट २००२ कलम ३९(३) नुसार माहिती घेणे.
७. वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केल्यानुसार अनुत्पादित कर्जखात्यांची व अनुत्पादित गुंतवणुकीची नावे येणे बाकी वसुलीचा हक्क अबाधित ठेवून निर्लेखित करण्यास मान्यता देणे व सन २०१७-१८ सालात एकरकमी कर्ज परतफेड योजनेअंतर्गत माफी देणेत आलेल्या व निर्लेखित केलेल्या कर्जांची नोंद घेवून त्यास मंजूरी देणे.
८. सदर वार्षिक सर्वसाधारण सभेस हजर नसलेल्या सभासदांच्या अनुपस्थितीस मान्यता देणे.
९. मा.अध्यक्षांचे अनुज्ञेने आयत्यावेळी येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

अहमदनगर

दिनांक १४/०८/२०१८

मा.संचालक मंडळाचे अनुज्ञेने

(Signature)

एन.एस.गांधी

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

**सूचना :**

१. सभेच्या नियोजित वेळेपासून अर्ध्या तासापर्यंत गणसंख्यापूर्ती होण्याची प्रतिक्षा केली जाईल. अशी गणपूर्ती न झाल्यास सभा तहकुब केल्याचे जाहीर करून त्यानंतर अर्ध्या तासाने म्हणजे ठीक सायंकाळी ६.३० वाजता त्याच ठिकाणी सभा सुरु होईल. या सभेस गणसंख्या पूर्ततेची आवश्यकता राहणार नाही.
२. सन २०१७-१८ चा ताळेबंद व नफातोटा पत्रक बँकेच्या वेबसाईट [WWW.NUCB.IN](http://WWW.NUCB.IN) वर प्रसिद्ध करण्यात आला आहे.
३. वार्षिक अहवालाची प्रत बँकेच्या शाखा कार्यालयांमध्ये दिनांक १२/०९/२०१८ पासून कार्यालयीन कामकाजाचे वेळेत उपलब्ध राहिल.
४. अत्याधुनिक तंत्रज्ञानास अनुसरून बँकेच्या वार्षिक अहवालाच्या उपलब्धतेसंदर्भी बँकेचा उपविधी क्रमांक २९(ग) अन्वये बँकेची वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस व सन २०१७-२०१८ सालचा वार्षिक अहवाल दिनांक १२/०९/२०१८ पासून बँकेच्या प्रधानकार्यालयासह सर्व शाखा कार्यालयांच्या नोटीस बोर्डावर तसेच बँकेच्या [WWW.NUCB.IN](http://WWW.NUCB.IN) या वेबसाईटवर उपलब्ध करून देणेत आले आहे. कृपया अवलोकन करावे.
५. सभेत होणाऱ्या कामकाजाबाबत सूचनेमध्ये निर्देशिलेल्या बाबींसंबंधी जरूरीची कागदपत्रे बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी, प्रधान कार्यालय यांचे कार्यालयात दिनांक १२/०९/२०१८ पासून कामकाजाच्या वेळेत पहावयास मिळतील.
६. सभेच्या वेळी विषयपत्रिकेतील बाबींसंबंधी विचारावयाची माहिती दिनांक २०/०९/२०१८ पर्यंत, कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत लेखी स्वरूपात कळविल्यास त्याप्रमाणे माहिती तयार ठेवणे सोईस्कर होईल. प्रश्नकर्त्याने आपण स्वतः थकबाकीदार अथवा थकबाकीदारास जामिनदार नसावे, हे कृपया घ्यानी घ्यावे.
७. सभासदांनी आपला नवीन पत्ता किंवा वारसाचे नाव बँकेच्या शेअर्स विभागास त्वरित पत्राने किंवा ई-मेलने कळवावा.
८. सभासदांची लाभांश रक्कम त्यांचे चालू/सेव्हींग्ज/कर्ज खात्यावर परस्पर वर्ग करणेत येणार आहे. तरी ज्या सभासदांनी आपली खाती उघडली नसतील त्यांनी ती उघडून घ्यावीत व खाते क्रमांकाची नोंद शेअर विभागाकडे करावी.
९. ज्या सभासदांनी आपल्या शेअर्सवरील मागील ३ वर्षांची लाभांशाची रक्कम नेली नसेल त्यांनी ती त्वरीत नेण्याची व्यवस्था करावी अन्यथा उपविधी क्रमांक ५३(३) चे तरतुदीनुसार ही रक्कम राखीव निधीकडे वर्ग करण्यात येईल.
१०. दिनांक ३१/०३/२०१८ अखेर झालेल्या सभासदांचे भाग दाखले तयार आहेत त्यांनी प्रधान कार्यालयातील शेअर विभाग व संबंधित शाखा कार्यालयातून नेण्याची विनंती आहे.
११. सर्व सभासदांना विनंती करण्यात येते की, आपला जी.एस.टी.क्रमांक नजीकचे शाखेत नोंदवावा.

---XX---

मा.चेअरमनसाहेब यांचेकडेस सविनय सादर कृपया सदरील जाहिरात बँकेच्या पोटनियम क्रमांक २९(अ) चे तरतुदीनुसार विहित मुदतील कोणत्या वृत्तपत्रात प्रसिध्दी द्यावी याबाबतचे कृपया आदेश मिळावेत ही विनंती.

*(Signature)*  
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

**Nagar Urban Co-operative Bank Ltd., Ahmednagar**

**(Multi-State Scheduled Bank)**

**Established – 1910**

**Registered Office – Bank Road, Post Box No.7, Ahmednagar 414 001**

**Annual General Meeting Notice**

**(For Members Only)**

Notice is hereby given that the 108<sup>th</sup> Annual General Meeting of the members (Share holders) of the Nagar Urban Co-operative Bank Ltd., Ahmednagar (Multi-State Scheduled Bank) will be held on **Thursday 27<sup>st</sup> September 2018 at 6.00 p.m.** which will be presided over by the Banks Chairman Hon'ble M.P. Shri. Dilipkumar Mansukhlal Gandhi at **Laxminarayan Mangal Karyalaya, Tilak Road, Ahmednagar 414 001**, to transact the following Subjects. All the Members are requested to remain present for the meeting.

**AGENDA FOR THE MEETING**

- 1 To read and confirm the minutes of Annual General Meeting held on 27<sup>st</sup> September 2017. (Minutes of the Meeting are available to the members for verification at the Head Office of the Bank during the working hours.)
- 2 To consider and adopt the 108<sup>th</sup> Annual Report for the year 2017-2018 presented by the Hon. Board of Directors and Balance Sheet & Profit & Loss account of the Bank for the year ended 31 March 2018, which are Audited and Certified by the Statutory Auditors of the Bank to note the observations of Statutory Auditors.
- 3 To approve the appropriation of Net Profit of the Bank during the Financial Year 2017-2018 as recommended by the Board of Directors of the Bank and to declare the dividend. (As per RBI Approval)
- 4 To appoint Statutory Auditors of the Bank for the financial year 2018-2019 and to authorise the Board of Director to decide their remuneration.
- 5 To approve the Budget for the Financial Year 2018-2019.
- 6 To take note of the loans and advances sanctioned to the Directors and their relatives during the financial Year ended 31<sup>st</sup> March 2018, as per the provisions of Sec. 39 (3) of Multi State Co-operative Societies Act- 2002.
- 7 To reserve the right to recover the Bad & Doubtful Debts and to keep the investments intact and to note and approve to write off the Bad & Doubtful Debts and investments as Certified by the Statutory Auditors of the Bank during the financial year 2017-2018, and to note and approve the proposals condoned by the Board of Directors of the Bank, received under Onetime Settlement Scheme (OTS).
- 8 To sanction leave of absence to the members of the Bank who could not attend this Annual General Meeting.
- 9 To consider any other subject with the permission of Hon'ble Chairman.

Place-Ahmednagar

Date: 14/08/2018.

**By the order of the Board of Directors.**

  
**N.S. Gandhi,**  
**Chief Executive Officer**

**Notes :-**

- 1 Half an hour time from the scheduled time of the meeting will be a waiting period for fulfillment of quorum. If the quorum is not completed within this stipulated time, meeting will be adjourned for half an hour. This adjourned meeting will commence at 6.30 p.m. on the same day at the same place, quorum is not required for such adjourned meeting.
- 2 Balance-sheet & Statement of Profit & Loss for the year 2017-18, are published on website of the Bank [WWW.NUCB.IN](http://WWW.NUCB.IN)
- 3 Copy of Annual Report of the Bank will be available to the members at Head Office and Branch offices from 12/09/2018 during the office hours.
- 4 With the help of advanced technology availability of Bank Annual Report, Notice of Annual General Meeting as per provisions of byelaws No. 29(G) and the Annual Report for the year 2017-2018 are published on the notice board of Head Office of the Bank and all branch offices and also on Bank website [WWW.NUCB.IN](http://WWW.NUCB.IN) from 12/09/2018. Member are requested to visit the site.
- 5 The papers/ documents in respect of subjects to be considered in Annual General Meeting and subjects mentioned in the Agenda are available for information to the members in the office of CEO from 12/09/2018 during the office hours.
- 6 Any information regarding the subjects on the Agenda of the meeting is required, members are requested to submit a written application on or before 20/09/2018 during the office hours. This will enable the bank to keep the information ready. Applicant member should take note that he/she is not a defaulter or not guarantor to a member who is a defaulter.
- 7 Members are requested to inform change in their address or nomination to the Shares Department of the Bank by letter or E-mail.
- 8 The dividend amount will be directly credited to members current/saving/loan account. Members who are not having current/savings account should open their account immediately.
- 9 Members who have not collected the dividend for last three years are requested to collect the same immediately, otherwise the said amount will be transferred to Reserve Fund as per the provision of bye-law number 53 (3).
- 10 The share certificates of those who became members of the Bank as on 31/3/2018 are ready. They are requested to collect the same from the Head Office/ concerned branch office of the Bank.
- 11 All members are requested to furnish their GST number to the nearest branch.